根据《关于举办吉首大学第七届即 2020 年(第 13 届)中国大学

生计算机设计大赛通知》，我校于 2020 年 5 月 27 日至 6月 15 日组

织举办了吉首大学第 7届暨 2020年(第 13届)中国大学生计算机设计

大赛校赛。

经大赛组委会组织专家通过线上初评和线上复评，共评选出一

等奖 4 人，二等奖 11 人，三等奖 19 人。现将竞赛结果公示如下，如

有异议，请与公共计算机教研室联系，电话：13974389440。公示期

为：2020 年 9 月 17 日-2020 年 9 月 20 日。

吉首大学信息科学与工程学院

吉首大学教务处

2020-9-17

2020年(第 13 届)中国大学生计算机设计大赛（校赛）获奖名单

获奖

情况
大赛类 作品名 作者 指导老师

一
等
奖

微课与教学辅助类 勾股小剧场
李敏

印慧兰

张美华

张静媛

微课与教学辅助类
基于 SCATCH 的少儿编程解决鸡

兔同笼问题

于龙彦

王洁颖

唐莉

唐赞玉

陈昌奉

数媒动漫和微电影 零陵故事
王美娟

陈伟云

张美华

李建锋

物联网应用
基于异常行为识别的城市监控系

统设计

陈嘉铖

谭攀

王薇

丁雷

李建锋

二
等
奖

信息可视化类 可视化战疫-山河“疫”无恙

向鑫

陈伟林

祝妍

周恺卿

欧云

微课与教学辅助类 高一数学必修二空间几何体结构

黄黎

匡欣宇

郑隆宇

张美华

李海

数媒动漫和微电影 昔闻洞庭水，今上岳阳楼
钟文龙

王晓娟
张美华

数媒动漫和微电影 “安”芷汀兰，“湘”遇中华

杨涵

黄雅琴

蒋婷婷

罗玥

张美华

欧云

人工智能类
基于改进 AGA 算法优化的 BPNN

知识获取算法研究

邹雄涛

杨森宇

王祺

周恺卿

雷可君

人工智能
基于 AR的鸟类时空旅行及交互

系统

陈亚津

袁鸿宇

夏晨曦

丁雷

欧云

数媒动漫和微电影 新冠知识小课堂

陈文举

盛喜

徐勇

陈加粮

大数据类

基于内容推荐与知识图谱特征学

习相结合的新闻推送系统解决方

案

谢若楠

段幸灼

邹涛

陈昌奉

周恺卿

大数据类
人类影响城市发展预判和推荐系

统
赵静

陈昌奉

欧云

微课与教学辅助类 内部算法排序软件

刘湘政

姚玄石

刘芳丽

周恺卿

陈昌奉

大数据
基于改进萤火虫算法的模糊

Petri网的自学能力研究
颜明

周恺卿

陈昌奉

三
等
奖

信息可视化设计类
科普小课堂之交通新守则

杨烨妮 张美华

唐赞玉

微课与教学辅助 新冠肺炎小课堂 陈文举 陈加粮

微课与教学辅助
辩证:如何看待改编古风体文字

的流行

苏梓珊

米文文
唐赞玉

纪录片 花鼓民间 刘庆香
张美华

李建锋

微电影 传承传统文化，你我同在
孙碧云

刘婉婷

张美华

李海

微课 饮酒.其五

郭晓霞

陆芳园

王丝雨

张美华

微课 斜阳正在，烟柳长存

张瑞姝

吴佳怡

李诗伊

张美华

李海

微课 归去来兮辞.并序
黄加林

陈萌
唐赞玉

微课 粗谈血细胞 邱灿 张美华

微课 中国相思文化
刘凌

于利平
唐赞玉

微课 论雪

周榕

谭文静

李欣

张美华

李建锋

微课 传染病及其预防之新冠特辑 毛蕾
张美华

李建锋

微课 赤壁.古诗词
邹婕姝

石庆
唐赞玉

微课 英语常见连读及现象
彭晓萱

付翠
张美华

微课
《木兰诗》对汉乐府叙事艺术的

继承与发展
许雯 唐赞玉

微课 《念奴娇·赤壁怀古》微课设计
李冰资

张悦
唐赞玉

微课 苏轼《念奴娇 赤壁怀古》
李雨鲜

粟涵彬
张美华

微课 《项脊轩志》教学设计
王添宇

李佳雪
张美华

微课 折柳送别 王蓓 唐赞玉